WER KENNT DAS NICHT?

Uberforderung und fehlende Klarheit bei der
" Suche nach tragfihigen Lésungen oder zur
Neuorientierung.

{\ Schwierigkeiten bei der Hoflibergabe.

Unstimmigkeiten mit Nachbarn bei Grund-
stiicksgrenzen, Wege- und Nutzungsrechten.

{\ Probleme bei Gemeinschaftsprojekten,
~— wie Hof- und Betriebskooperationen,
Nutzungsanderungen und Projekten im
landlichen Raum.

Meinungsverschiedenheiten und schwelende
Konflikte zwischen Partnern, in Familien
oder zwischen Jung und Alt.

Konflikte und Rechtsstreitigkeiten, wenn
“ keine Gesprachsbasis mehr besteht.
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Mag. Hildegard Almeder, Thalheim b. Wels
® 0699/17676800 < h.almeder@inode.at

Willi Bankhammer, St. Georgen i. Attergau
@ 0664/1480002 P< willi.bankhammer@aon.at

Johann Danzinger, MBA MSc, Schwanenstadt
® 0676/7051725 4 info@mediationen.co.at

Karin Dietinger, Eggendorf
® 0699/11076450 < karindietinger@aon.at

DI Wilhelm Flatz, Eferding
@ 0664/4737875 P4 info@flatzwilli.eu

Karl Gann, Pfaffstatt b. Mattighofen
® 0664/73414438 < k_gann@aon.at

Gerhard Gstottenbauer, Linz
© 0650/3480909 P4 gerhard.gstoettenbauer@liwest.at

Mag. Gertraud Hinterseer, Ried i. Innkreis
© 0676/9258095 X g.hinterseer@ad-personam.com

Gabriele Hofler, Diersbach
® 0664/5451799 DX info@gabriele-hoefler.at

Marianne Jungbauer, Steyregg
® 0676/3860100 >< m.jungbauer@eduhi.at

DI Peter Krallinger, St. Martin
© 0664/2223389 P<pkrallinger@aon.at

Klaudia Lux, Engerwitzdorf
®0664/3727981 D4 klaudia.lux@kalumed.at

DI Susanne Maieron
® 0664/9354374 < susanne_maieron@gmx.at

Mag. Martina Mayrhofer
® 0664/5545483 < martina.mayrhofer@gmx.net

Ernst Rammer, Perg
® 0676/4033097 < e.rammer@finanzwerkstatt.co.at

Sabine M. Schachner, Linz und Perg
® 0699/15342660 P4 office@erfolgreichleben.com

Ingeborg Starlinger, Haslach
® 0699/17161071 <l ingeborg.starlinger@aon.at

Mag. Sandra Thaler, Horsching
@ 0676/81419794 P4 officec@mediation-ooe.com

Werner Unterfurtner, MSc, Wels
© 0676/3115201 DX unterfurtner@steps4you.at

Dipl. Pad. Renate Widlroither, Mondsee
® 0664/3711908 DX renawiroi@yahoo.de
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MEDIATION

IM LANDWIRTSCHAFTLICHEN
BEREICH

DIE BRUCKE ZUR LOSUNG
IHRER KONFLIKTE

Ro FKoNFLiqut



MEDIATION IN DER

LANDWIRTSCHAFT
FUR BAUERNFAMILIEN MIT SORGEN

MediationisteineMoglichkeitderauf3ergerichtlichen
Konfliktlosung.

Bevor IHNEN die Probleme (iber den Kopf wachsen,
unterstutzen wir SIE als neutrale Mediatorlnnen
beider Erarbeitung einer eigenen und fiir SIE maBge-
schneiderten Losung.

MEDIATION IST

ﬁ ... zukunftsbezogen !

... vertraulich!
... kostengtnstig !

... ergebnisorientiert !

Kdidls

SIE

behalten dabei IHRE Entscheidungsfreiheit und
entwickeln zukunftsorientierte und nachhaltige
Ergebnisse.

Besuchen Sie auch unserer Homepage
www.hofkonflikt.at
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DIE KUNST DES SCHLICHTENS
- IHR GEWINN'!

Konflikte signalisieren immer einen
Anderungsbedarf.

Ist der Konflikt geldst, ist der Weg frei fiir die
Erfillung der eigentlichen Aufgaben in der
Landwirtschaft und im Alltag.

HoF KoNF LiKT: at
e —

VORTEILE DER MEDIATION

TRy,

Tl

Konflikte im landwirtschaftlichen Alltag
werden mit Respekt und Achtung geldst.

Die Gesprachsbasis bleibt erhalten wenn
SIE nicht mehr weiter wissen.

Die besprochenen Inhalte werden
vertraulich behandelt und gelangen nicht an
die Offentlichkeit.

Verstandnis und Vertrauen werden wieder
gefordert.

Jedem wird die Moglichkeit geschaffen das
Gesicht zu wahren.

MEDIATOREN UND
MEDIATORINNEN

Ke

>

... verfligen liber Fachkompetenz und
ausreichende Erfahrung im landwirtschaft-
lichen Bereich.

... leiten und fihren das Gesprach
mit allen Konfliktparteien.

... achten auf einen fairen
Umgang miteinander.

... helfen bei der Entwicklung kreativer
Ergebnisse.

... eingetragen beim Bundesministerium fur
Justiz.
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